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LICZBA BEZROBOTNYCH

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Grodzkim Urzędzie Pracy w Krakowie według stanu

na  dzień 31.10.2020  r. wynosiła  14682  osoby.  Jest  to  o 587  osób więcej,  porównując  ze

stanem z 30.09.2020 roku. Osoby z prawem do zasiłku dla bezrobotnych stanowiły 16,3% ogółu

bezrobotnych.

Wyszczególnienie Ogółem W tym kobiety

Liczba bezrobotnych w końcu 
miesiąca sprawozdawczego

14682 7318

Liczba nowo rejestrujących się
bezrobotnych w miesiącu 
sprawozdawczym

1883 936

Liczba osób bezrobotnych
z prawem do zasiłku

2398 1380

W październiku 2020 r. zarejestrowano 1883 osoby bezrobotne, w tym:

 1487 osób, które poprzednio pracowały;

 w tym zwolnienia z przyczyn zakładu pracy dotyczyły 102 osób;

 396 osób dotychczas niepracujących.
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WYŁĄCZENIA Z EWIDENCJI

W październiku 2020 roku z rejestrów Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie wyrejestrowano

1296 osób. Wyłączenia z ewidencji bezrobotnych dotyczyły głównie:

 podjęcia pracy – 1042 osoby;

 dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego – 66 osób;

 osiągnięcia wieku emerytalnego – 25 osób;

 podjęcia nauki – 23 osoby;

 nabycia praw do świadczenia przedemerytalnego – 15 osób;

 nabycia praw emerytalnych lub rentowych – 9 osób;

 niepotwierdzenia gotowości do pracy – 3 osoby.

AKTYWNE FORMY ZWALCZANIA BEZROBOCIA

W  październiku  2020  r.  zaktywizowano  w  poszczególnych  programach  łącznie  73  osoby

bezrobotne.

L.p. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych Ogółem kobiety

1 Prace interwencyjne 0 0

2 Roboty publiczne 0 0

3 Podjęcia działalności gospodarczej 10 6

4
Podjęcia pracy w ramach refundacji kosztów zatrudnienia 
bezrobotnego

5 2

5 Podjęcia pracy w ramach bonu zatrudnieniowego 0 0

6
Podjęcia pracy w ramach dofinansowania wynagrodzenia za 
zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 roku życia

0 0

7
Inne (w tym: podjęcia pracy przez osoby do 30 roku życia, praca
z PFRON-u)

4 1

8 Rozpoczęcia szkolenia 0 0

9 Rozpoczęcia stażu 38 31

10 Rozpoczęcia prac społecznie użytecznych 16 5

RAZEM 73 45
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OSOBY BĘDĄCE
W SZCZEGÓLNEJ SYTUACJI NA RYNKU PRACY

Wyszczególnienie
Stan na dzień
31.10.2020 r.

Struktura
w %

Do 30 roku życia 2960 20,2

w tym do 25 roku życia 1168 8,0

Długotrwale bezrobotni 5781 39,4

Powyżej 50 roku życia 4138 28,2

Korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej 0 0,0

Posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 roku 
życia

1526 10,4

Posiadające co najmniej jedno dziecko 
niepełnosprawne do 18 roku życia

8 0,1

Niepełnosprawni 929 6,3

Zdecydowaną większość osób bezrobotnych stanowią osoby będące w szczególnej sytuacji na

rynku pracy. Spośród 14682 osób bezrobotnych zarejestrowanych w tut. Urzędzie wg stanu na

dzień  31.10.2020  r.  aż  73,3%  ogółu  bezrobotnych zaliczana  jest  do  osób  będących

w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
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OFERTY PRACY

W październiku 2020 r. do tut. Urzędu zgłoszono 2614 wolnych miejsc pracy, z czego 26 miejsc

pracy dotyczyło ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. Na ww. miejsca pracy oraz miejsca

pracy pozostałe w dyspozycji Urzędu z poprzednich okresów sprawozdawczych skierowanych

zostało na rozmowy kwalifikacyjne do pracodawców przez pośredników GUP 117 kandydatów.

Najwięcej zgłoszonych/pozyskanych wolnych miejsc pracy w październiku 2020 roku:

Nazwa zawodu
Liczba zgłoszonych

wolnych miejsc pracy

Pakowacz ręczny 638

Pomocniczy robotnik budowlany 197

Kierowca samochodu osobowego 88

Pomocniczy robotnik mostowy 80

Pozostali pracownicy zajmujący się sprzątaniem gdzie indziej niesklasyfikowani 65

Szwaczka maszynowa 62

Sortowacz 56

Monter osprzętu elektrotechnicznego 50

Sprzedawca w branży spożywczej 48

Stolarz meblowy 47

Pomoc kuchenna 46

Pozostali pracownicy wykonujący prace proste gdzie indziej niesklasyfikowani 42

Tapicer meblowy 40

Magazynier 37

Pozostali magazynierzy i pokrewni 36

Pozostałe pomoce i sprzątaczki biurowe, hotelowe i podobne 34

Kierujący tramwajem (motorniczy) 30

Robotnik magazynowy 30

Robotnik gospodarczy 27

Kierownik projektu 26

Sprzedawca 25

Pozostali pracownicy obsługi biurowej 23

Sprzątaczka biurowa 22

Fryzjer 21

Asystent osoby niepełnosprawnej 20

Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 20

Pozostali ładowacze nieczystości 20

Manikiurzystka 17

Kierowca samochodu dostawczego 17

Technik prac biurowych 16
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INFORMACJA O WYDARZENIACH
GRODZKIEGO URZĘDU PRACY W KRAKOWIE

W PAŹDZIERNIKU 2020 r.

W  związku  z  sytuacją  epidemiologiczną  na  stronie  internetowej  Grodzkiego

Urzędu Pracy w Krakowie zostały umieszczone następujące informacje:

➢ Poznaj swoje możliwości zawodowe – weź udział w bezpłatnym projekcie. Projekt

dla  osób  w  wieku  18-29  lat,  mieszkających  lub  planujących  osiedlić  się  na  terenie

województwa  małopolskiego,  które  przebywały  za  granicą  Polski  min.  6  m-cy  lub

zamierzają powrócić do kraju i  w momencie rekrutacji  deklarują chęć pobytu stałego,

podjęcia zatrudnienia lub innej pracy w Polsce. Bezpłatne usługi:

• doradztwo zawodowe - doradca zawodowy pomaga zidentyfikować posiadane

kompetencje,  kwalifikacje,  predyspozycje  oraz  obszary  które  warto  rozwijać.

Z doradcą  opracujesz  swój  Bilans  na  start  w  Małopolsce  oraz  zaplanujesz

najlepszą  dla  siebie  ścieżkę  rozwoju  i  dalszego  działania  tak  by  w  jak

najszybszym czasie zrealizować swój cel;

• konsultacje – konsultant natomiast pomaga w znalezieniu środków finansowych

na realizację tego planu (dofinansowanie do szkoleń, kursów, egzaminów, dotacje

lub pożyczki na założenie własnej działalności gospodarczej);

• usługi  specjalistyczne  -  doradztwo  prawne,  podatkowe  oraz  poradnictwo

psychologiczne.

• tłumaczenia przysięgłe dokumentów obcojęzycznych dotyczących nabytych za

granicą kwalifikacji, świadectw itp.

• punkty Co-Workingu, czyli miejsce, w którym możesz skorzystać z komputera,

dostępu do drukarki  oraz skanera i  opracować przy wsparciu doradcy CV,  list

motywacyjny,  przygotować dokumenty aplikacyjne,  wypełnić  wnioski/formularze

do innych instytucji/projektów itp.

• sesje mastermind -  sesje wymiany doświadczeń i wiedzy, które są okazją do

kreatywnej  burzy mózgów i  wspólnego szukania rozwiązań,  a także motywacji

i wzajemnego wsparcia oraz zawiązywania współpracy.

Możesz się z nami spotkać  w Krakowie, Tarnowie lub Nowym Sączu w siedzibach

WUP Kraków lub skorzystać ze spotkania z naszym konsultantem on-line.

Telefon: 515-995-474, 504-121-480, 12 619 84 57, 12 619 84 40;

e-mail: powroty@wup-krakow.pl www.pociagdokariery.pl/powroty
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➢ Wstrzymanie naboru wniosków o refundację.  Grodzki Urząd Pracy informuje, że od

10  października  2020  roku  wstrzymuje  nabór  wniosków  o  refundację  kosztów

wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego.

➢ Co dalej z wielkim piecem – najważniejsze przed nami.  Z inicjatywy Władz Miasta

Krakowa,  dnia  23  października  2020  roku w  samo  południe  odbyło  się zdalne

spotkanie Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera i Dyrektora

Grodzkiego  Urzędu  Pracy  w  Krakowie  Marka  Cebulaka  z  przedstawicielami

ArcelorMittal  Polska,  związków  zawodowych  działających  w  krakowskim

Kombinacie oraz firm kooperujących.

Spotkanie,  które  było  kontynuacją  rozmów  z  31  stycznia  2020  r.,  miało  na  celu

zaktualizowanie  wiedzy  na  temat  przyszłości  huty  i  jej  pracowników  oraz  firm

kooperujących oraz określenie najbliższego planu działania.

Obecny na spotkaniu Prezes Zarządu ArcelorMittal Poland Sanjay Samaddar zapewnił,

że  przedsiębiorstwo  dokłada  wszelkich  starań,  aby  zagwarantować  krakowskiemu

oddziałowi firmy zrównoważony rozwój i rentowność. Aktualnie prowadzone są rozmowy

i konsultacje ze związkami zawodowymi, które mają na celu wypracowanie najlepszych

rozwiązań dla pracowników części surowcowej huty.  Część z nich osiągnęła już wiek

emerytalny, inni wkrótce nabędą uprawnienia emerytalne i otrzymają wsparcie w formie

pakietów emerytalnych. Pozostali mogą liczyć na zatrudnienie w innych działach firmy

oraz w śląskim oddziale mieszczącym się na terenie Dąbrowy Górniczej.

Prezydent Bogusław Kośmider oraz Dyrektor GUP Marek Cebulak zapewnili obecnych

na  spotkaniu  o  chęci  pomocy  i  wsparcia  dla  ArcelorMittal  a  także  dla  podmiotów

kooperujących i ich pracowników.

Podczas  spotkania  ustalono,  że  kolejne  rozmowy,  odbędą  się  za  miesiąc.  Ten  czas

pozwoli władzom Kombinatu na dopracowanie porozumień i stworzenie kompleksowych

planów zatrudnieniowych dla pracowników części surowcowej huty. 

Na spotkaniu za miesiąc, 20.XI, zostanie omówione porozumienie nowohuckie w sprawie

uruchomienia działań wspierających podmioty w utrzymaniu zatrudnienia lub znalezienia

nowych  miejsc  pracy,  ArcelorMittal  przedstawi  szczegóły  swojego  zatrudnieniowego

planu działania a podmioty kooperujące przedstawią swoje plany zatrudnienia.

➢ Konkurs dla przedsiębiorców „Małopolska Nagroda Rynku Pracy”  Zachęcamy do

udziału w konkursie organizowanym przez Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie oraz

Regionalny  Ośrodek  Polityki  Społecznej  w  Krakowie  „Małopolska  Nagroda  Rynku

Pracy”.  Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać instytucje,  organizacje  gospodarcze

oraz  przedsiębiorcy  za  zgodą  zgłoszonych,  a  także  indywidualnie  zainteresowane
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podmioty do 18 grudnia 2020 r. za pośrednictwem maila: promocja@wup-krakow.pl

w tytule  wpisując  „Małopolska Nagroda Rynku Pracy 2021”,  osobiście  w kancelarii

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie,  plac Na Stawach 1,  30-107  Kraków,

w zamkniętej  kopercie  z  dopiskiem  „Małopolska  Nagroda  Rynku  Pracy  2021”  lub

listownie na wskazany powyżej adres. 

Nagroda zostanie przyznana w dwóch kategoriach:

• Małopolski  Pracodawca Roku – Małopolski  Pracodawca Wspierający Rozwój

Pracowników – dla pracodawcy, który inwestuje w rozwój zawodowy pracowników

i wspiera  ich  w  podnoszeniu  kwalifikacji,  zapewnia  stabilność  zatrudnienia

i wywiązuje się ze swoich zobowiązań wobec pracowników, a także stosuje między

innymi rozwiązania sprzyjające zarządzaniu wiekiem w firmie oraz adaptacji nowych

pracowników w miejscu pracy;

• Małopolski Pracodawca Roku – Małopolski Pracodawca Przyjazny Rodzinie –

dla  pracodawcy,  który  wykraczając  poza  obowiązki  uregulowane  w  powszechnie

obowiązujących przepisach prawa pracy, stosuje również inne rozwiązania mające

na celu wsparcie pracowników w godzeniu życia zawodowego z rodzinnym.

Laureaci konkursu zostaną wyłonieni na przełomie stycznia i lutego 2021 roku.

➢ Od 1 listopada nabór wniosków o dofinansowanie z tzw. Tarczy Antykryzysowej

maksymalnie na okres dwóch miesięcy! Z dniem 31.10.2020 r. kończy się możliwość

składania wniosków na trzymiesięczne:

• dofinansowanie  części  kosztów  do  wynagrodzeń  dla  pracowników przedsiębiorcy

(15zzb),

• dofinansowanie  części  kosztów  prowadzenia  działalności  gospodarczej  dla

przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną niezatrudniającą pracowników (15zzc)

oraz

• dofinansowanie  części  kosztów  do  wynagrodzeń  dla  pracowników  organizacji

pozarządowej lub kościelnej osoby prawnej (15zze).

Od 01.11.2020 r. wnioski o te formy pomocy można będzie składać  maksymalnie na

okres dwóch miesięcy.  Wnioski  złożone na  trzymiesięczne dofinansowania,  będą

rozpatrywane  negatywnie.  Wynika  to  z  faktu,  że  środki  na  dofinansowania  do

wynagrodzeń oraz dla przedsiębiorcy niezatrudniającego pracowników są przewidziane

do wypłaty wyłącznie do końca roku (31.12.2020 r.).

W przypadku jakichkolwiek zmian w ustawie dotyczących tych form pomocy, będziemy

niezwłocznie informować na naszej stronie internetowej.
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Informacja z realizacji zadań dot. Tarczy Antykryzysowej

według stanu na 31.10.2020 r.

Kwota wypłaconych środków w ramach Tarczy Antykryzysowej ogółem: 433 336 190,89 zł

MIKROPOŻYCZKA

➢ Liczba wniosków o mikropożyczkę – 66754

➢ Liczba wypłaconych mikropożyczek – 56230

➢ Kwota wypłat mikropożyczek – 280 743 453,97 zł

DOFINANSOWANIE CZĘŚCI KOSZTÓW PROWADZENIA

DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

➢ Liczba złożonych wniosków – 11253

➢ Liczba zawartych umów – 9526

➢ Kwota wypłaconych dofinansowań – 41 804 354,62 zł

DOFINANSOWANIE KOSZTÓW WYNAGRODZEŃ PRACOWNIKÓW

➢ Liczba złożonych wniosków - 5241

➢ Liczba zawartych umów – 3987

➢ Kwota wypłaconych dofinansowań – 105 583 487,61 zł

DOFINANSOWANIE CZĘŚCI KOSZTÓW WYNAGRODZEŃ

PRACOWNIKÓW DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

➢ Liczba złożonych wniosków – 194

➢ Liczba zawartych umów – 135

➢ Kwota wypłaconych dofinansowań – 5 204 894,69 zł
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OŚWIADCZENIA O POWIERZENIU WYKONYWANIA PRACY
CUDZOZIEMCOWI, PRACA SEZONOWA CUDZOZIEMCÓW

W październiku 2020 r. w Grodzkim Urzędzie Pracy w Krakowie wpisano do ewidencji  2503

oświadczenia  o  powierzeniu  wykonywania  pracy  cudzoziemcowi. Najwięcej  tj.  84,90%

ogółu wszystkich wpisanych do ewidencji oświadczeń dotyczyło obywateli Ukrainy. Pozostałe

kraje  stanowiły  niewielki  odsetek  ogółu  wpisanych  do  ewidencji  oświadczeń  i  wynosiły

odpowiednio: Białoruś – 6,75%, Gruzja – 4,83%, Rosja – 2,20%, Mołdawia – 1,00%, Armenia –

0,32%.

W miesiącu październiku 2020 r. złożono w tut. Urzędzie 23 wnioski o wydanie zezwolenia na

pracę sezonową.

INFORMACJA
DOTYCZĄCA ZWOLNIEŃ GRUPOWYCH

W październiku 2020 r. zamiar przeprowadzenia zwolnień grupowych na podstawie  Ustawy

z dnia 13 marca 2003 r. o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków

pracy z przyczyn niedotyczących pracowników (t.j.  Dz.  U.  2018 poz.  1969) zgłosiły do tut.

Urzędu 4 zakłady pracy. Liczba osób przewidzianych do zwolnienia wyniosła 164 osoby.
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Liczba oświadczeń wpisanych do ewidencji oświadczeń w miesiącu PAŹDZIERNIKU 2020 r.

Armenia – 8

Białoruś – 169

Gruzja – 121

Mołdaw ia – 25

Rosja – 55

Ukraina – 2125

http://www.gupkrakow.pl/


Wyszczególnienie Ilość zakładów Awizowana liczba osób do zwolnienia

Styczeń 2020 r. 2 406

Luty 2020 r. 0 0

Marzec 2020 r. 8 353

Kwiecień 2020 r. 6 536

Maj 2020 r. 6 189

Czerwiec 2020 r. 2 270

Lipiec 2020 r. 1 230

Sierpień 2020 r. 3 1738

Wrzesień 2020 r. 1 7

Październik 2020 r. 4 164

RAZEM: 33 3893
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Awizowana liczba osób do zwolnienia w 2020 roku

http://www.gupkrakow.pl/

